
  

 
 

Ibarama/RS, sexta-feira, 04 de setembro de 2023 – Edição 336 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 

14.133/2021, Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de peças e contratação de mão de 

obra para conserto do caminhão Volkswagen, placa IUF 0C95, lotado na Secretaria Municipal de 

Agricultura e Fomento Econômico. A empresa fornecedora será MECÂNICA IBADIESEL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 17.733.959/0001-39, no valor de R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais), 

com base no Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

    Ibarama, 03 de agosto de 2023. 

  

 

 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 

14.133/2021, Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de peças e contratação de mão de 

obra para conserto dos ônibus escolares, placas IWC 0179 e IVY 78845, lotados na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto. A empresa fornecedora será MECÂNICA 

IBADIESEL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.733.959/0001-39, no valor de R$ 2.825,00 (dois 

mil oitocentos e vinte e cinco reais), com base no Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

    Ibarama, 03 de agosto de 2023. 

  

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

                               1 / 2                               1 / 2



  

 
 

Ibarama/RS, sexta-feira, 04 de setembro de 2023 – Edição 336 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

      

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93, Ratificou a Dispensa de Licitação para contratação de empresa capacitada em fornecer 

café colonial para 200 pessoas na Festa Municipal das Pessoas com Deficiência que será 

realizada no dia 22 de agosto de 2023, às 14h, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência 

Social. A empresa contratada será DARCI DOMINGOS DALBERTO JUNIOR, inscrita no CNPJ sob 

o n° 19.025.525/0001-00, no valor total de R$ 5.360,00 (cinco mil trezentos e sessenta reais), com 

base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

    Ibarama, 03 de agosto de 2023. 

  

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-04T13:47:35-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




